[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________________

№___________

г.Волгодонск

О внесении изменения в постановление

Администрации города Волгодонска

от 16.06.2011 № 1533 «О создании
комиссии по вопросам обеспечения
беспрепятственного доступа граждан
к береговой полосе, соблюдения режима береговой полосы собственниками и арендаторами земельных участков, граничащих с водными объектами на территории муниципального образования «Город  Волгодонск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях проверки соблюдения собственниками и арендаторами земельных участков,  граничащих с водными объектами, требований действующего законодательства Российской Федерации по обеспечению беспрепятственного доступа граждан к береговой полосе водных объектов общего пользования
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Внести в постановление  Администрации города Волгодонска от 16.06.2011 № 1533 «О создании комиссии по вопросам обеспечения беспрепятственного доступа граждан к береговой полосе, соблюдения режима береговой полосы собственниками и арендаторами земельных участков, граничащих с водными объектами на территории муниципального образования «Город  Волгодонск» следующие изменения:

1.1 Приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1.
1.2 Приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению 2.

2 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике С.М.Макарова.

Глава Администрации

города Волгодонска

            В.П. Мельников
Проект постановления вносит

КУИ города Волгодонска
                                    Приложение 1

                                                                   к постановлению Администрации

                                              города Волгодонска
                                                                от _____________ № ________
                                   Приложение 1

                                                                   к постановлению Администрации

города Волгодонска
             от 16.06.2011 № 1533

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по вопросам обеспечения беспрепятственного доступа к береговой полосе, соблюдения режима береговой полосы собственниками и арендаторами земельных участков, граничащих с водными объектами на территории муниципального образования «Город Волгодонск»
1 Общие положения:

1.1 Комиссия по вопросам обеспечения беспрепятственного доступа к береговой полосе, соблюдения режима береговой полосы собственниками и арендаторами земельных участков, граничащих с водными объектами на территории муниципального образования «Город Волгодонск» (далее - Комиссия) создана в целях обеспечения беспрепятственного доступа граждан к береговой полосе водных объектов общего пользования (далее – береговой полосе), соблюдения режима береговой полосы собственниками и арендаторами земельных участков, граничащих с водными объектами на территории муниципального образования «Город Волгодонск» (далее – прибрежных участков).
1.2 Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Ростовской области, муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.

2 Основные задачи, функции и права Комиссии:
2.1 Основной задачей комиссии является выявление и пресечение нарушений прав граждан на беспрепятственный доступ к береговой полосе, предназначенной для общего пользования, нарушений режима береговой полосы собственниками и арендаторами прибрежных участков.

2.2 Функции Комиссии:

- проведение рейдовых осмотров, обследований мест, предназначенных для обеспечения беспрепятственного доступа к береговой полосе на предмет соблюдения порядка их использования;

- проведение рейдовых осмотров, обследований береговой полосы на предмет соблюдения возможности неопределенного круга лиц пользоваться береговой полосой водных объектов общего пользования для передвижения и пребывания около них, в том числе для осуществления любительского и спортивного рыболовства и причаливания плавучих средств (далее – режима береговой полосы);

- установление лиц, допустивших нарушение порядка доступа к береговой полосе и режима береговой полосы;

- рассмотрение заявлений и иной информации, поступающей от населения, из Администрации города Волгодонска и из иных источников по вопросам о нарушении порядка беспрепятственного доступа к береговой полосе и о нарушении режима береговой полосы;

- разработка рекомендаций по профилактике и пресечению нарушений в обеспечении доступа к береговой полосе и в обеспечении режима береговой полосы;
- передача материалов о выявленных нарушениях режима береговой полосы в Департамент Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по Южному Федеральному округу для привлечения нарушителей к административной ответственности.

2.3 Права Комиссии:

- приглашать на заседания комиссии собственников и арендаторов прибрежных участков по вопросам, отнесенным к сфере её деятельности, согласно пункту 2. 1 настоящего Положения;
- в установленном порядке запрашивать и получать от органов государственной власти и местного самоуправления документы, материалы и прочую информацию, необходимую для работы Комиссии;
- направлять в Волгодонскую городскую Думу и главе Администрации города Волгодонска отчеты о работе комиссии.

3 Организация деятельности Комиссии:
3.1 Основная форма работы Комиссии – заседания. На заседаниях рассматриваются акты, составленные по итогам рейдовых осмотров, обследований, иная информация о нарушениях, относящихся к ведению Комиссии, разрабатываются мероприятия по устранению выявленных нарушений, иные вопросы, отнесенные к ведению Комиссии.

3.2 Комиссию возглавляет председатель.

3.2.1 Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, председательствует на заседаниях, планирует ее работу и осуществляет общий контроль за реализацией принятых решений.

3.2.3 В случае отсутствия председателя Комиссии, или по его поручению, обязанности председателя Комиссии исполняет заместитель председателя Комиссии.

3.3 Секретарь Комиссии:

3.3.1 Формирует и согласовывает с председателем Комиссии проекты планов проведения рейдовых осмотров, обследований, а также проекты планов проведения заседаний Комиссии.

3.3.2 Извещает членов Комиссии о дате, времени и месте проведения очередного рейдового осмотра, обследования и заседания Комиссии.

3.3.3 Оформляет акты по результатам проведенных рейдовых осмотров, обследований.

3.3.4 Готовит отчеты и другие материалы о результатах деятельности Комиссии.

3.4 Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее состава.

Повестка дня заседания Комиссии утверждается председателем Комиссии.

3.5 Рейдовые осмотры, обследования проводятся рейдовыми группами. Рейдовая группа состоит из членов Комиссии. Допускается привлечение к рейдовому осмотру, обследованию специалистов, не входящих в состав Комиссии, без их включения в состав группы. Состав группы определяется решением председателя Комиссии.

3.6 По результатам рейдовых осмотров, обследований составляются акты. Акты подписываются всеми лицами, принимающими участие в рейдовом осмотре, обследовании.

3.7 Отчет о результатах работы Комиссии, выявленных нарушениях и принятых мерах ежемесячно предоставляется заместителю главы Администрации города по экономике и публикуется на официальном сайте Администрации города Волгодонска.

Управляющий делами                                                                  И.В. Орлова

Приложение 2

к постановлению Администрации

города Волгодонска
от _________ № _______
Приложение 2

к постановлению Администрации

города Волгодонска
от 16.06.2011 № 1533

СОСТАВ

комиссии по вопросам обеспечения беспрепятственного доступа граждан к береговой полосе, соблюдения режима береговой полосы собственниками и арендаторами земельных участков, граничащих с водными объектами на территории муниципального образования «Город Волгодонск»
Председатель                                   Макаров Сергей Михайлович, заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике

Заместитель председателя    Кулеша Вадим Иванович, председатель Комитета по управлению имуществом города Волгодонска
Секретарь                              Шапошникова Елена Сергеевна - старший инспектор отдела муниципальной инспекции Администрации города Волгодонска.
Члены комиссии:
- Акулова Людмила Николаевна - начальник отдела охраны окружающей среды и природных ресурсов Администрации города Волгодонска;
- Бородин Алексей Владимирович - председатель постоянной комиссии

по строительству, депyтат Волгодонской городской Думы по избирательному

округy № 16 (по согласованию);
- Бушнев Александр Анатольевич - заместитель председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, депyтат  Волгодонской

городской Думы по избирательному округу № 24 (по согласованию);

- Корнева Ольга Владимировна - ведущий специалист сектора землеустройства и инженерного обеспечения комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска;

- Литвинюк Андрей Леонидович - главный специалист отдела земельных отношений КУИ города Волгодонска;
- Резников Антон Александрович - начальник оперативного отдела МКУ «ДСиГХ».
Управляющий делами                                                                  И.В. Орлова